

# AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: <a href="mailto:burg@stadt-burg.de">burg@stadt-burg.de</a> gerichtet werden.

18. Jahrgang 14. Oktober 2014 Nr. 45

#### INHALTSVERZEICHNIS

Stadt Burg

1. Sitzung des LaGa-Ausschusses am 22. Oktober 2014

2. Außerplanmäßige Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses, des Bau- und Umweltausschusses, des Finanzund Rechnungsprüfungsausschusses, des Wirtschafts- und Vergabeausschusses und des LaGa-Ausschusses
am 22. Oktober 2014

3. Sitzung des Hauptausschusses am 23. Oktober 2014

4. Bekanntmachung für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Schartau am 12. Oktober 2014

#### **Amtlicher Teil**

#### Stadt Burg

#### 1. Sitzung des LaGa-Ausschusses am 22. Oktober 2014

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Mittwoch, 22. Oktober 2014, 17:00 Uhr, in Burg, Platz des Friedens 1, Stadthalle, großer Saal, eine öffentliche Sitzung des LaGa-Ausschusses stattfindet.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 19. Mai 2014 öffentlicher Teil
- 4 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 17. September 2014 öffentlicher Teil
- 5 Protokollrealisierung
- 6 Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 7 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 19. Mai 2014 nicht öffentlicher Teil
- 8 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 17. September 2014 nicht öffentlicher Teil
- 9 Protokollrealisierung
- 10 Gründung der Landesgartenschau 2018 GmbH

Vorlage: 113/2014

- 11 Anfragen und Anregungen
- 12 Schließen der Sitzung

## 2. Außerplanmäßige Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses, des Bau- und Umweltausschusses, des Finanz- und Rechnungsprüfungsausschusses, des Wirtschafts- und Vergabeausschusses und des LaGa-Ausschusses am 22. Oktober 2014

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Mittwoch, 22. Oktober 2014, 18:00 Uhr, in Burg, Platz des Friedens 1, Stadthalle, großer Saal, eine außerplanmäßige öffentliche Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses, des Bau- und Umweltausschusses, des Finanz- und Rechnungsprüfungsausschusses, des Wirtschafts- und Vergabeausschusses und des LaGa-Ausschusses stattfindet.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Haushaltsplan, Konsolidierungsprogramm und Beteiligungsbericht 2014 Vorlage: 044/2014/1
- 4 Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 5 Anfragen und Anregungen
- 6 Schließen der Sitzung

#### 3. Sitzung des Hauptausschusses am 23. Oktober 2014

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 23. Oktober 2014, 17:30 Uhr, in Burg. In der Alten Kaserne 2, 3. OG, Beratungsraum, Zi. 310, die nächste öffentliche Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 22. September 2014 öffentlicher Teil
- 4 Protokollrealisierung
- 5 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 6 Haushaltsplan, Konsolidierungsprogramm und Beteiligungsbericht 2014 Vorlage: 044/2014/1
- 7 Hauptsatzung der Stadt Burg Neufassung

Vorlage: 103/2014

- 8 Neufassung der Satzung zur F\u00f6rderung und Betreuung von Kindern in kommunalen Tageseinrichtungen der Stadt Burg (Benutzungssatzung Kindertageseinrichtungen) Vorlage: 116/2014/1
- Änderungssatzung der Kostenbeitragssatzung nach § 13 KiFöG LSA zur Nutzung von Tageseinrichtungen und Tagespflegestellen

Vorlage: 117/2014/1

10 Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Reesen/Ergänzungssatzung nach § 34 Abs. 4 Nr. 3 BauGB für die Ortschaft Reesen

hier: Beschluss über die Einleitung des Satzungsverfahrens

Vorlage: 112/2014

- Bauleitplanung der Stadt Burg/Ergänzungsverfahren Flächennutzungsplan 2020 der Stadt Burg und der Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau um die Gemarkung Reesen und kleinräumigen Änderungen innerhalb der Gemarkung Burg hier: Beschluss über die Einleitung des Ergänzungsverfahrens nach § 2 Abs. 1 BauGB Vorlage: 118/2014
- Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 93 Sondergebiet für Freizeit und Erholung "Wochenendhausgebiet Niegripper See Burger Seite"

hier: Aufstellungsbeschluss

Vorlage: 114/2014

13 Beschluss Machbarkeitsstudie Tourismus

Vorlage: 122/2014

14 L 52 Schleuse Niegripp Nebenanlagen - Hochwasserschaden 2013

Vorlage: 124/2014

15 Beitritt der Stadt Burg als Mitglied zur Genossenschaft Kommunale IT-Union (KITU)

Vorlage: 126/2014

16 Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 17 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 22. September 2014 nicht öffentlicher Teil
- 18 Protokollrealisierung
- 19 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 20 Gründung der Landesgartenschau 2018 GmbH

Vorlage: 113/2014

21 Konzept zur zukünftigen Ausrichtung des Bauhofes der Stadt Burg

Vorlage: 054/2014/1

- 22 Anfragen und Anregungen
- 23 Schließen der Sitzung

## <u>4. Bekanntmachung für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Schartau</u> am 12. Oktober 2014

## Bekanntmachung für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Schartau am 12. Oktober 2014

- Endgültiges Wahlergebnis und die Namen der gewählten Bewerber -

Der Wahlausschuss der Stadt Burg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 13. Oktober 2014 das Wahlergebnis ermittelt und die gewählten Bewerber für den Ortschaftsrat Schartau festgestellt. Gemäß § 42 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA) i.V.m. § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) gebe ich hiermit das endgültige Wahlergebnis für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat Schartau bekannt.

#### 1. Zahlen der Wahlberechtigten und Wähler sowie der gültigen und ungültigen Stimmzettel

Wahlberechtigte insgesamt: 563
Wähler insgesamt: 187
Wahlbeteiligung: 33,2 %
gültige Stimmzettel: 183
ungültige Stimmzettel: 4

#### 2. Stimmen- und Sitzverteilung

Einzelbewerber		Stimmen	Sitze im Ortschaftsrat
1.	EB Seidel	238	1
2.	EB Kunzi	103	1
3.	EB Timme	203	1
Gos	amt.	544	3
Gesamt:		344	J

#### Einzelbewerber Wolfgang Seidel: 1 Sitz

Rang	Bewerber	Stimmen
1	Seidel, Wolfgang	238

#### Einzelbewerber Sven Kunzi: 1 Sitz

Rang	Bewerber	Stimmen
1	Kunzi, Sven	103

#### **Einzelbewerber Pascal Erhard Timme: 1 Sitz**

Rang	Bewerber	<u>Stimmen</u>	
1	Timme, Pascal Erhard	203	

Burg, 13. Oktober 2014

gez. Ruth - Siegel - Stadtwahlleiter

Ende der amtlichen Bekanntmachungen